É Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Telefone/Whatsapp (15) 3259-8300 :

Endereço:Avenida Cônego João Clímaco, 226 — Tatuí/SP F

Caixa Postal 52 CEP 18.270-540 e

Site: www.camaratatui.sp.gov.br e-mail: fabio.nova(Dcamaratatui.sp.gov.br

y
REQUERIMENTONº 626 As oe Z)    REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forte

regimental, digne-se oficiar a Exma. Senhora Prefeita Municipal de Tatuí, para que
informe a esta Casa Legislativa, se existe um estudo visando à instalação de -
lombada ou outro instrumento de controle de tráfego na Rua. Oscar Chagas,Vila
Angélica, devendo a DMUT avaliar o melhor local na via para instalação.

JUSTIFICATIVA

Justifica-se este requerimento, uma vez gue este Vereador vem

recebendo diversas reclamações quanto à falta de lombada ou outro instrumento de

controle de tráfego na via mencionada acima. Ocorre que diariamente há relatos

referentes aos graves acidentes que estão ocorrendo no referido local, devido à alta
velocidade dos veículos ,

Portanto, considerando que o vereador tem o poder e o dever de

fiscalizar os atos da AdministraçãoPública, bem como sempre buscar benefícios à

população, dentro da legalidade, torna-se necessário esta propositura para que
sejam tomadas as devidas providências. 4

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 15 de março de 2021.     LA NOVA

Vereador — | CÂMARAMUNICIPAL
| Data: 12/03/2021

' Requerimento Nº 626/2021

| Autoria: FÁBIO VILLA NOVA

DETATUÍ
ssunto: Requer da Prefeita que informe sobre a

E |possibilidade de instalar um equipamento de redutor de

| velocidade na Rua Oscar Chagas, Vila Angélica

“Tatuí: Cidade Ternura — Cappnlao é

362/2021

NúmerodeProtocolo